28.03.2023 г. №36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ МЕР АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ И ЭКСТРЕМИСТКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ОБЪЕКТОВ И НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЬЕ»

На основании ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п. 8 ст.6 Устава МО «Казачье», с целью противодействия терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Казачье», в соответствии с Уставом муниципального образования «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий на 2023 год (Приложение)
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, Бормотову Т.С.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1
к Постановлению МО «Казачье»
№36 от 28.03.2023 г.

План мероприятий по повышению мер антитеррористической и экстремисткой защищенности потенциально опасных объектов и населения муниципального образования «Казачье»

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	[bookmark: _Hlk131156159]Проверка подвальных, чердачных помещений социально значимых объектов
	Ежедневно в течение года
	Члены комиссии, руководители организаций

	2.
	Очистка подвальных, чердачных помещений, принятие мер по ограничению доступа
	май
	руководители организаций

	3.
	[bookmark: _Hlk131156180]Обследование жилого сектора с целью обнаружения взрывчатых средств
	в течение года
	Члены комиссии

	4.
	[bookmark: _Hlk131156194]Проведение рейдов совместно с участковым по паспортному режиму
	в течение года
	Члены комиссии

	5.
	Информирование ОВД о проведенных мероприятиях
	Ежеквартально
	Бормотова Т.С.

	6.
	[bookmark: _Hlk131156211]Проверка объектов муниципальной собственности на предмет свастики и иных элементов экстремисткой направленности
	в течение года
	Члены комиссии

	7.
	Оборудование информационных стендов по вопросам противодействия терроризму, экстремизму
	в течение года
	Члены комиссии

	[bookmark: _Hlk131156233]8.
	Проведение разъяснительной работы с молодежью
	в течение года
	Члены комиссии

	9.
	[bookmark: _Hlk131156256]Пропаганда толерантного поведения к людям других национальных религиозных конфессий
	в течение года
	Члены комиссии